
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΝΕΑΠΟΛΗΣ – ΣΥΚΕΩΝ (ΚΕΥΝΣ)  
ΣΤΡ. ΣΑΡΑΦΗ 1 ΣΥΚΙΕΣ Θεσσαλονίκη,  24/09/2024
Τ.Κ. 56625                                                                                                                  Αρ. Πρωτ.: 2935

                                                                                     
Προκήρυξη τριάντα πέντε (35) θέσεων Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής

με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου

             Η ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΝΕΑΠΟΛΗΣ - ΣΥΚΕΩΝ έχοντας υπόψη :

1. Τις  διατά ξεις  του  ά ρθρου  9  του  Ν.  4057/2012  «Πειθαρχικό  Δίκαιο  Δημοσίων  Πολιτικώ ν 
Διοικητικώ ν  Υπαλλή λων  και  Υπαλλή λων  Νομικώ ν  Προσώ πων  Δημοσίου  Δικαίου» 
(ΦΕΚ54/Α/2012). 
2. Τις  διατά ξεις  του  Ν.  3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της 

Αποκεντρωμένης  Διοίκησης-  Πρό γραμμα  Καλλικρά της»  (ΦΕΚ  87/τ.  Α΄/7-6-2010),  ό πως  έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύ ουν.
3. Τις διατά ξεις του ά ρθρου 12 του ν.5025/2023 (ΦΕΚ Α 42/25-02-2023) «Προγρά μματα και 

Εκδηλώ σεις Άθλησης για Όλους Αντικατά σταση ά ρθρου 39 ν. 2725/1999 .
4. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΟΠΑΑΕΥΔΣ/69097/2670/170/7.2.2020 Υπουργική  από φαση 

(ΦΕΚ 461/Β/14.2.20) «Έγκριση Οργανωτικού  Πλαισίου Προγραμμά των και  Εκδηλώ σεων  Άθλησης 
για Όλους».
5. Την  υπ’  αριθ.  ΚΥΑ  –  ΑΔΑ  615Β46ΝΚΠΔ-ΡΟ9  που  αφορά  στην  “Έγκριση  Κατανομή ς  και 

Πλή ρωσης των Υφιστά μενων Θέσεων Εποχικού  Προσωπικού  κατηγορίας  Πτυχιού χων Φυσική ς 
Αγωγή ς  (Π.Φ.Α.),  για την υλοποίηση Προγραμμά των και  Εκδηλώ σεων Άθλησης για Όλους των 
Ο.Τ.Α.  Α΄  Βαθμού  και  των Ν.Π.Δ.Δ  και  Ν.Π.Ι.Δ  αυτώ ν  για  την περίοδο 2024-2025 (ΦΕΚ 11-09-
2024/Β/5143).
6. Την υπ’  αριθ.  οικ.  ΓΓΑ/20049/19-07-2024 Από φαση του Αναπληρωτή  υπουργού  Παιδείας, 

Θρησκευμά των και Αθλητισμού  που αφορά  στην έγκριση «Γενικά  δομημένα μεγά λης διά ρκειας 
Π.Α.γ.Ο. περιό δου 2024-2025».
7. Την υπ’  αριθ.  οικ.  ΓΓΑ/20045/19-07-2024 Από φαση του Αναπληρωτή  υπουργού  Παιδείας, 

Θρησκευμά των και Αθλητισμού  που αφορά  στην έγκριση «Ειδικά  δομημένα μεγά λης διά ρκειας 
Π.Α.γ.Ο. περιό δου 2024-2025».
8. Την υπ’  αριθ.  οικ.  ΓΓΑ/20048/19-07-2024 Από φαση του Αναπληρωτή  υπουργού  Παιδείας, 

Θρησκευμά των  και  Αθλητισμού  που  αφορά  στην  έγκριση  «Μη  δομημένα  μεγά λης  διά ρκειας 
Π.Α.γ.Ο. περιό δου 2024-2025».
9. Την υπ’  αριθ.  οικ.  ΓΓΑ/20046/19-07-2024 Από φαση του Αναπληρωτή  υπουργού  Παιδείας, 

Θρησκευμά των και  Αθλητισμού  που αφορά  στην έγκριση «Δομημένα μικρή ς  διά ρκειας Π.Α.γ.Ο. 
περιό δου 2024-2025».
10. Την υπ’  αριθ.  οικ.  ΓΓΑ/20047/19-07-2024 Από φαση του Αναπληρωτή  υπουργού  Παιδείας, 

Θρησκευμά των και Αθλητισμού  που αφορά  στην έγκριση «Μη Δομημένα μικρή ς διά ρκειας Π.Α.γ.Ο. 
περιό δου 2024-2025».
11. Την υπ’  αριθ.  οικ.  ΓΓΑ/20050/19-07-2024 Από φαση του Αναπληρωτή  υπουργού  Παιδείας, 

Θρησκευμά των και Αθλητισμού  που αφορά  στην έγκριση «Εκδηλώ σεις Π.Α.γ.Ο. περιό δου 2024-
2025».
12. Την  υπ’  αριθ.  ΥΠΠΟΑ/126005/10.03.2020  ΥΠΠΟΑ/108093/14-3-2022  βεβαίωση 

πιστοποίησης καταλληλό τητας υλοποίησης Π.Α.γ.Ο. και Ε.Α.γ.Ο χρονική ς ισχύ ος ως 02/10/2025.
13. Την υπ’  αριθ. 179/2024 Από φαση του Δ.Σ της ΚΕΥΝΣ με θέμα « Αποστολή  αιτημά των ΟΤΑ Α’ 

& Β’ Βαθμού  , ΝΠΔΔ,ΝΠΙΔ αυτώ ν, για την έγκριση θέσεων Πτυχιού χων Φυσική ς Αγωγή ς (Π.Φ.Α) 
στο  πλαίσιο  των  Προγραμμά των  Άθλησης  για  Όλους  (Π.Α.γ.Ο)  και  Εκδηλώ σεων  Άθλησης  για 
Όλους (Ε.Α.γ.Ο) περιό δου 2024-2025 βά σει του ισχύ οντος Οργανωτικού  Πλαισίου.
14. Την  υπ’  αριθ. 297/23-09-2024  Από φαση  του  Δ.Σ.  της  ΚΕΥΝΣ  με  θέμα  “Προκή ρυξη  35 

Πτυχιού χων Φυσική ς Αγωγή ς στα πλαίσια του προγρά μματος “Άθληση για Όλους” για την περίοδο 
2024-2025.

1

ΑΔΑ: 6ΔΡΥΟΞΙΨ-59Υ



15.Την  υπ’αριθ.  11489/29-02-2012  από φαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  Νεά πολης-  Συκεώ ν 
περί συγχώ νευσης ό λων των Κοινωφελώ ν Επιχειρή σεων του Δή μου Νεά πολης Συκεώ ν σε μία (1), 
σύ μφωνα με τις  διατά ξεις  του ά ρθρου 109 του Ν.  3852/2010,  με  την επωνυμία  Κοινωφελή ς 
Επιχείρηση Υπηρεσιώ ν Νεά πολης –Συκεώ ν και διακριτικό  τίτλο ΚΕΥΝΣ (ΦΕΚ 851/τ.Β’/ 20-03-
2012).

16.  Την υπ’ αριθ. πρωτ. 103036/29-11-2023 (ΑΔΑ: 6ΤΦΖ46ΜΤΛ6-0ΜΕ) από φαση του Υπουργού  
Εσωτερικώ ν  με  θέμα:  «Εξαίρεση  νομικώ ν  προσώ πων  δημοσίου  δικαίου  και  δημοτικώ ν 
κοινωφελώ ν  επιχειρή σεων  Οργανισμώ ν  Τοπική ς  Αυτοδιοίκησης  (Ο.Τ.Α.)  α΄  βαθμού ,  από  την 
αυτοδίκαιη κατά ργηση/λύ ση των ά ρθρων 27 και 29 του ν. 5056/2023 (Α΄163)». 

17. Τον Εσωτερικό  Κανονισμό  Υπηρεσιώ ν της Κοινωφελού ς Επιχείρησης Υπηρεσιώ ν Νεά πολης –  
 Συκεώ ν « ΚΕΥΝΣ» ό πως τροποποιή θηκε με την υπ’ αριθ. 261/2021 από φαση του Διοικητικού  
Συμβουλίου της Κοινωφελού ς Επιχείρησης Νεά πολης – Συκεώ ν και ισχύ ει.

Ανακοινώνει

         Την πρό σληψη τριά ντα  πέ ντε  (35) θέσεων προσωπικού  ΠΕ Φυσική ς Αγωγής - Γυμναστώ ν 
διαφόρων ειδικοτήτων  για την υλοποίηση των προγραμμά των  «Άθληση για Όλους 2024-2025», με 
σύ μβαση εργασίας Ιδιωτικού  Δικαίου Ορισμένου Χρό νου μερική ς  απασχό λησης, για χρονικό  
διά στημα διά ρκειας  από  την  υπογραφή  της  σύ μβασης  έως   31/07/2025  και αριθμό  θέσεων ανά  
ειδικό τητα ό πως περιγρά φεται στον παρακά τω πίνακα :

ΕΠΙΛΟΓΕΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ανά κωδικό απασχόλησης)

Κωδικός 
απασχόλησης

Τόπος 
εκτέλεσης

Κατηγορία 
Ειδικότητα

Διάρκεια 
σύμβασης

Αριθμός 
ατόμων

Θέσεις επί του 
ποσοστού 20% 

χωρίς 
προϋπηρεσία

101
ΔΗΜΟΣ 

ΝΕΑΠΟΛΗΣ - 
ΣΥΚΕΩΝ

ΑΝΕΥ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ

Από  την 
υπογραφή  της 
σύ μβασης έως 

8 μή νες
20 5

102
ΔΗΜΟΣ 

ΝΕΑΠΟΛΗΣ - 
ΣΥΚΕΩΝ

ΕΙΔΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 
ΑΓΩΓΗ
ΑμεΑ

Από  την 
υπογραφή  της 
σύ μβασης έως 

8 μή νες
7 -

103
ΔΗΜΟΣ 

ΝΕΑΠΟΛΗΣ - 
ΣΥΚΕΩΝ

ΕΝΟΡΓΑΝΗ

Από  την 
υπογραφή  της 
σύ μβασης έως 

8 μή νες
1 -

104
ΔΗΜΟΣ 

ΝΕΑΠΟΛΗΣ - 
ΣΥΚΕΩΝ

ΚΛΕΙΣΤΟΥ 
ΧΩΡΟΥ

Από  την 
υπογραφή  της 
σύ μβασης έως 

8 μή νες

1 1

105
ΔΗΜΟΣ 

ΝΕΑΠΟΛΗΣ - 
ΣΥΚΕΩΝ

ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ

Από  την 
υπογραφή  της 
σύ μβασης έως 

8 μή νες
5 1

106
ΔΗΜΟΣ 

ΝΕΑΠΟΛΗΣ - 
ΣΥΚΕΩΝ

ΠΕΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗ

Από  την 
υπογραφή  της 
σύ μβασης έως 

8 μή νες

1 -

2

ΑΔΑ: 6ΔΡΥΟΞΙΨ-59Υ



Απαραίτητα Δικαιολογητικά

Οι ενδιαφερό μενοι Π.Φ.Α  μαζί  με την αίτηση τους πρέπει να υποβά λλουν υποχρεωτικώ ς τα κά τωθι 

δικαιολογητικά ,  ό πως αυτά  αναγρά φονται στο ά ρθρο 7, παρ. 7.2 του ισχύ οντος Ο.Π. 

1. Βιογραφικό  σημείωμα  που  να  αναφέρεται  στην  προϋ πηρεσία  στα  προγρά μματα,  στην 

επιμό ρφωση  μέσω  σεμιναρίων,  στην  από κτηση  ά λλου  πτυχίου  ή  μεταπτυχιακού  τίτλου  ή  

ειδικό τητας κ.λπ. 

2. Υπεύ θυνη δή λωση του ν. 1599/1986 ό τι τα στοιχεία που αναφέρονται στην αίτηση και στο 

βιογραφικό  σημείωμα είναι αληθή .

3. Φωτοτυπία  πτυχίου  Φυσική ς  Αγωγή ς,  ειδικό τητας,  μεταπτυχιακού  τίτλου  ή  διδακτορικού  

διπλώ ματος ή  ισό τιμου τίτλου σπουδώ ν της αλλοδαπή ς αναγνωρισμένου στην Ελλά δα.

4. Φωτοτυπία της αστυνομική ς ταυτό τητας.

5. Πιστοποιητικό  οικογενειακή ς κατά στασης.

6. Βεβαίωση,  πρό σφατη  (μέσα  στα  χρονικά  όρια  της  προκήρυξης)  του Ο.Α.Ε.Δ.  ό τι  είναι 

ά νεργος. Η ανεργία αποδεικνύ εται με πρόσφατη βεβαίωση του ΟΑΕΔ (που είναι αρμό διος 

προς τού το), η ημερομηνία έκδοσης της οποίας δεν πρέπει να απέχει περισσό τερο από  πέντε 

(5) εργά σιμες ημέρες από  την ημερομηνία έναρξης της προθεσμίας υποβολή ς των αιτή σεων. Ο 

υποψή φιος  πρέπει  να  είναι  ά νεργος  έως  και  την  ημερομηνία  έκδοσης  της  ανωτέρω 

βεβαίωσης.

7. Έγγραφα που αποδεικνύ ουν προϋ πηρεσία  ό πως:  Βεβαιώ σεις  ή  ά λλα αποδεικτικά  στοιχεία 

του  κύ ριου  φορέα  ασφαλιστική ς  κά λυψης  (μισθολογικές  καταστά σεις  Ι.Κ.Α  ή  ά λλων 

ασφαλιστικώ ν ταμείων) ή  βεβαιώ σεις ή  ά λλα αποδεικτικά  στοιχεία φορολογικού  χαρακτή ρα 

(αποδείξεις  παροχή ς  υπηρεσιώ ν  κ.λπ.)  ή  πιστοποιητικά  προϋ πηρεσίας θεωρημένα από  την 

Επιθεώ ρηση  Εργασίας  και  δικαιολογητικά  να  αποδεικνύ ουν  ό σα  αναφέρονται  στο 

βιογραφικό  σημείωμα και τα οποία αποτελού ν κριτή ριο επιλογή ς. 

Κατά περίπτωση ό που απαιτού νται ή  υφίστανται:

1. Έγγραφα  που  αποδεικνύ ουν  την  ιδιό τητα  του  πολυτέκνου  ή  του  γονέα  μονογονεϊκή ς 
οικογένειας, σύ μφωνα με την ισχύ ουσα νομοθεσία.

2. Αναγγελία  ά σκησης  επαγγέλματος  Προπονητή  αθλή ματος  (ων)  (ό που  κρίνεται  εκ  του 
εξειδικευμένου προγρά μματος και της προκή ρυξης αναγκαία προϋ πό θεση).

3. Βεβαίωση του Δή μου περί μό νιμου κατοικίας  (μό νο στην περίπτωση ισοβαθμίας).

Κριτήρια επιλογής – Καθορισμός της σειράς κατάταξης των υποψηφίων

Βασικό  κριτή ριο επιλογή ς των υποψηφίων είναι η ανεργία.  Η ανεργία αποδεικνύ εται με πρόσφατη 
βεβαίωση του ΟΑΕΔ (που είναι αρμό διος προς τού το), η ημερομηνία έκδοσης της οποίας δεν πρέπει 
να απέχει περισσό τερο από  πέντε (5) εργά σιμες ημέρες από  την ημερομηνία έναρξης της προθεσμίας 
υποβολή ς των αιτή σεων. Ο υποψή φιος πρέπει να είναι ά νεργος έως και την ημερομηνία έκδοσης της 
ανωτέρω βεβαίωσης. Αποκλείεται η από δειξη με υποβολή  υπεύ θυνης δή λωσης και κά ρτας ανεργίας. 
Σε  περίπτωση  που  δεν  υπά ρχει  ικανό ς  αριθμό ς  υποψηφίων  που  να  πληροί  την  παραπά νω 
προϋ πό θεση (ανεργία), προκειμένου να εξασφαλιστεί η υλοποίηση των Π.Α.γ.Ο., ο φορέας δύ ναται να 
προσλά βει  Π.Φ.Α  οι  οποίοι  δεν  είναι  ά νεργοι,  απαραίτητα  με  τη  σύ μφωνη  γνώ μη  της  Γ.Γ.Α.  Η 

3

ΑΔΑ: 6ΔΡΥΟΞΙΨ-59Υ



πρό σληψη αυτώ ν γίνεται με βά ση την κατά ταξη τους σε πίνακα σύ μφωνα με τη μοριοδό τηση που 
περιγρά φεται  παρακά τω.  Η  σειρά  κατά ταξης  των  υποψηφίων  που  έχουν  το  ανωτέρω  κριτή ριο 
καθορίζεται με βά ση τα ακό λουθα κριτή ρια:

Τυπικά Προσόντα:

Βασικό  Πτυχίο: Οι  μονά δες  του  βαθμού  του  τίτλου  σπουδώ ν  με  δύ ο  δεκαδικά  ψηφία 
πολλαπλασιά ζονται με τον αριθμό  0,1). Εά ν το πτυχίο αποκτή θηκε στην αλλοδαπή , απαιτείται
αντίγραφο  της  πρά ξεως  του  ΔΙΚΑΤΣΑ  ή  του  πιστοποιητικού  αναγνώ ρισης  του  ΔΟΑΤΑΠ,  για  τη 
βαθμολογική  αντιστοιχία.
Μεταπτυχιακοί  τίτλοι:  (Μεταπτυχιακό ς  τίτλος  σπουδώ ν  master:  1  μονά δα  –  διδακτορικό :  2 
μονά δες).
Επισημαίνεται  ό τι  θα  γίνεται  χρή ση  της  προσφορό τερης  βαθμολογικά  από  τις  δύ ο  κατηγορίες 
μεταπτυχιακώ ν τίτλων (εφό σον κατατεθού ν και οι δύ ο) και ενό ς μό νο από  την ίδια κατηγορία αυτώ ν. 
Αποκλείεται η αθροιστική  βαθμολό γηση τους.
Εμπειρία: Ο υποψή φιος λαμβά νει μονά δες από  την εμπειρία στα Προγρά μματα Άθλησης για Όλους 
που αποκτή θηκε στη χρονική  περίοδο των τελευταίων ενενή ντα έξι (96) μηνώ ν από  την ημερομηνία 
δημοσίευσης της προκή ρυξης από  την πρό σφατη προς την παλαιό τερη. 
Για κά θε μή να αποδεδειγμένης απασχό λησης στα Π.Α.γ.Ο. οι μονά δες που λαμβά νονται υπολογίζονται 
κλιμακωτά  ως εξή ς: 
Για το χρονικό  διά στημα από  την ημερομηνία δημοσίευσης της προκή ρυξης και προγενέστερα (από  
την πρό σφατη προς την παλαιό τερη) των 
1-24 μηνώ ν  0,8  μονά δες,  Πολλαπλασιαζό μενο με  τους  μή νες  απασχό λησης που αναφέρονται  στη 
σχετική  σύ μβαση εργασίας (και ό σοι πραγματοποιή θηκαν) του Π.Φ. Α για το συγκεκριμένο χρονικό  
διά στημα. 
25 - 48 μηνώ ν 0,6 μονά δες, Πολλαπλασιαζό μενο με τους μή νες απασχό λησης που αναφέρονται στη 
σχετική  σύ μβαση εργασίας (και ό σοι πραγματοποιή θηκαν) του Π.Φ. Α για το συγκεκριμένο χρονικό  
διά στημα. 
49 - 72 μηνώ ν 0,5 μονά δες, Πολλαπλασιαζό μενο με τους μή νες απασχό λησης που αναφέρονται στη 
σχετική  σύ μβαση εργασίας (και ό σοι πραγματοποιή θηκαν) του Π.Φ. Α για το συγκεκριμένο χρονικό  
διά στημα. 
73 - 96 μηνώ ν 0,2 μονά δες, Πολλαπλασιαζό μενο με τους μή νες απασχό λησης που αναφέρονται στη 
σχετική  σύ μβαση εργασίας (και ό σοι πραγματοποιή θηκαν) του Π.Φ. Α για το συγκεκριμένο χρονικό  
διά στημα.

Λοιπά βαθμολογούμενα κριτήρια:

Πολυτεκνία:  H πολυτεκνία  αποδεικνύ εται  με  πιστοποιητικό  οικογενειακή ς  κατά στασης  του 
οικείου δή μου ή  κοινό τητας στα δημοτολό για των οποίων είναι γραμμένοι ή  βεβαίωση οικογενειακή ς 
κατά στασης που χορηγείται  από  τα  ΚΕΠ μέσω του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού  Συστή ματος 
Εθνικού  Δημοτολογίου [(ΟΠΣΕΔ)-ΚΥΑ 7228/2014 (ΦΕΚ 457/τ.Β΄/25-2-2014)], πρόσφατης έκδοσης 
(όχι παλαιότερης των δύο μηνών από την ημερομηνία έναρξης της προθεσμίας υποβολής των 
αιτήσεων) συνοδευόμενο  από  πιστοποιητικό της  Ανώ τατης  Συνομοσπονδίας  Πολυτέκνων 
Ελλά δος  (ΑΣΠΕ)  (ν.  4316/2014 ΦΕΚ 270/τ.Α΄/24-12-2014).  (Ο  πολύ τεκνος  υποψή φιος  ανή λικων 
τέκνων βαθμολογείται με 2 μονά δες).
Ανήλικα τέκνα: Ο υποψή φιος βαθμολογείται 0,3 μονά δες για καθένα από  τα δύ ο (2) πρώ τα ανή λικα 
τέκνα του και 0,5 μονά δες για το τρίτο ανή λικο τέκνο.
Γονέας  μονογονεϊκής  οικογένειας: Ο  γονέας  μονογονεϊκή ς  οικογένειας  βαθμολογείται  με  0,5 
μονά δες για κά θε ένα (1) τέκνο του. Βαθμολογείται ο υποψή φιος που αποδεδειγμένα έχει την γονική  
μέριμνα. 
Επισήμανση: Γίνεται χρή ση της προσφορό τερης βαθμολογικά  από  τις παραπά νω ιδιό τητες.
Αποκλείεται η αθροιστική  βαθμολό γηση των παραπά νω κριτηρίων.

4

ΑΔΑ: 6ΔΡΥΟΞΙΨ-59Υ



Λοιπά απαιτούμενα προσόντα 

α)  Στην  περίπτωση  που  με  για  την  προκηρυχθείσα  θέση  απαιτείται  ειδικό τητα  και  υπά ρχουν 
υποψή φιοι  ΠΦΑ  που  πληρού ν  την  προϋ πό θεση  με  κύ ρια  ή  δευτερεύ ουσα  ειδικό τητα,  ά δεια  / 
αναγγελία ά σκησης επαγγέλματος τό τε αυτή  βαθμολογείται ως εξή ς: 
Κύρια κατηγορία ειδίκευσης 1,5 μονά δα.
Δευτερεύουσα κατηγορία ειδίκευσης 1 μονά δα.
 Άδεια / αναγγελία άσκησης επαγγέλματος προπονητή: 0,5 μονά δα
Συμμετοχή σε επιμορφωτικά σεμινάρια που διοργανώνονται από τη Γ.Γ.Α.:  0,5 μονά δα ανά  
σεμινά ριο και μέχρι δύ ο σεμινά ρια στη διά ρκεια της τελευταίας πενταετίας

Τα γενικά Δομημένα Προγράμματα αφορούν όλες τις ειδικότητες των Π.Φ.Α κατά τα λοιπά.
Επισήμανση: Γίνεται χρή ση των προσφορό τερων βαθμολογικά  από  τα παραπά νω προσό ντα.
Αποκλείεται η αθροιστική  βαθμολό γηση των παραπά νω κριτηρίων.
β) Στην περίπτωση που απαιτείται  από  την ανακοίνωση περαιτέρω εξειδίκευση σε αντικείμενα ή  
κατηγορίες των Προγραμμά των Άθλησης για Όλους , δύ ναται να λαμβά νεται υπό ψη το πρό γραμμα 
σπουδώ ν  της  αντίστοιχης  σχολή ς  Α.Ε.Ι,  μέσω  τις  προσκομιζό μενης  αναλυτική ς  βαθμολογίας  του 
υποψηφίου.  
Σημείωση:  Σε  περίπτωση  ισοβαθμίας  λαμβά νονται  υπό ψη  πρό σθετα  προσό ντα  ό πως  ο  χρό νος 
κτή σης πτυχίου, η εντοπιό τητα , η αξιολό γηση του υποψηφίου από  το φορέα (σε περίπτωση που έχει 
προϋ πηρεσία στον οικείο φορέα και στο συγκεκριμένο πρό γραμμα). 

Μετά  την ανακοίνωση των τελικώ ν πινά κων από  το φορέα οι επιτυχό ντες Π.Φ.Α υποχρεού νται να 
παρουσιαστού ν  στο  κατά στημα  του  φορέα  εντός  5  εργάσιμων  ημερών για  την  ανά ληψη 
υπηρεσίας. Μετά  το πέρας της προθεσμίας αυτή ς ο φορέας δύ ναται να καλέσει τον επό μενο στη σειρά  
κατά ταξης επιτυχό ντα.

7.4 Για τα προγράμματα στα καταστήματα κράτησης, στα κέντρα απεξάρτησης, στα κέντρα 
ψυχικής υγείας και στα άτομα με ειδικές ανάγκες, τα μόρια προϋπηρεσίας προσμετρούνται 
μόνο,  αν  αυτή  έχει  αποκτηθεί  στα  συγκεκριμένα  προγράμματα.  Στην  προκήρυξη  για  τις 
συγκεκριμένες  θέσεις  Π.Φ.Α  πρέπει  να  αναφέρεται  η  σχετική  προϋπηρεσία  ως 
προαπαιτούμενο για την κατάταξη στον πίνακα των υποψηφίων.

7.5 Για ποσοστό 20% των θέσεων και συγκεκριμένα για επτά (7) Θέσεις, δεν προσμετρούνται 
τα μόρια προϋπηρεσίας για την πρόσληψη των αντίστοιχων Π.Φ.Α

 Όροι απασχόλησης των ΠΦΑ

7.6 (α) Στα Π.Α.γ.Ο προσλαμβάνονται κατά προτεραιότητα άνεργοι Π.Φ.Α με δικαίωμα να 
εργαστούν  ως  συμπλήρωση  του  αριθμού  των  30  ωρών  ανά  εβδομάδα  σε  έναν  ή 
περισσότερους  φορείς,  με  ελάχιστη  απασχόληση  3  ωρών  την  εβδομάδα.  Οι  Π.Φ.Α 
υποχρεούνται σε περίπτωση που έχουν υπογράψει σύμβαση εργασίας σε ένα φορέα, κατά 
την υπογραφή της σύμβασης τους στο δεύτερο φορέα,  να υποβάλλουν υπεύθυνη δήλωση 
όπου θα αναφέρουν τις ώρες απασχόλησης στον πρώτο φορέα.  

7.6 (γ) Αν από το διεξαγόμενο επιτόπιο έλεγχο ή από το ενημερωτικό-εισηγητικό του φορέα 
διαπιστώνεται ότι ο εργαζόμενος απουσιάζει αδικαιολόγητα ή δεν προσφέρει τις υπηρεσίες 
του,  σύμφωνα με τα αναφερόμενα στη σύμβαση Π.Α.γ.Ο,  τότε διακόπτεται  το τμήμα του 
εγκεκριμένου προγράμματος του φορέα από τη Γ.Γ.Α. και ο φορέας στερείται δικαιώματος 
συμμετοχής στα Π.Α.γ.Ο. από 1 έως 3 χρόνια ανάλογα την έκταση της παραβατικότητας που 
εντοπίστηκε  από  τον  έλεγχο.  Η  ανωτέρω  ποινή  επιβάλλεται  αυτοτελώς  με  απόφαση  του 
αρμοδίου για θέματα Αθλητισμού Υπουργού, ή με εξουσιοδότησή του, του προϊσταμένου της 
αρμόδιας Δ/νσης.

5

ΑΔΑ: 6ΔΡΥΟΞΙΨ-59Υ



7.6.1 Όσοι επιλέγονται για να εργαστούν στα Π.Α.γ.Ο υπογράφουν σύμβαση εργασίας με το 
φορέα υλοποίησης του προγράμματος, στην οποία καθορίζεται η ωριαία αποζημίωση , βάσει 
της κείμενης νομοθεσίας.
Την ευθύνη εφαρμογής των ανωτέρω φέρει ο Φορέας Υλοποίησης.

Επιλογή – Ανάρτηση πινάκων – Ενστάσεις

7.1  Οι  προσωρινοί  πίνακες  κατάταξης  των  υποψηφίων  θα  αναρτηθούν  στον  πίνακα 
ανακοινώσεων στην Κοινωφελή Επιχείρηση Υπηρεσιών Νεάπολης – Συκεών και η επιλογή θα 
γίνει  από  την  Επιτροπή  Προσλήψεων Προσωπικού.  Οι  ενδιαφερόμενοι  μπορούν  να 
υποβάλουν ενστάσεις, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία δέκα (10) εργάσιμων ημερών στα 
γραφεία της Επιχείρησης από την επόμενη της ημέρας ανάρτησης των αποτελεσμάτων.

Σημείωση:
Οι προσλή ψεις θα γίνουν σταδιακά  σύ μφωνα με τις ανά γκες του Γραφείου Αθλητισμού

Προθεσμία και τόπος υποβολής αιτήσεων

Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να συμπληρώσουν την αίτηση και να την υποβάλουν, μαζί με 
τα  απαιτούμενα  από  την  παρούσα  Ανακοίνωση  δικαιολογητικά,  είτε  ηλεκτρονικά  στη 
διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (keyns.prok@gmail.com),  είτε αυτοπροσώπως, είτε 
με  άλλο  εξουσιοδοτημένο  από  αυτούς  πρόσωπο,  εφόσον  η  εξουσιοδότηση  φέρει  την 
υπογραφή τους θεωρημένη από δημόσια αρχή,  είτε ταχυδρομικά με συστημένη επιστολή, 
στα γραφεία της υπηρεσίας μας στην ακόλουθη διεύθυνση: Ελ. Βενιζέλου & Γληνού ( περιοχή 
Στρεμπενιώτη  ),  Νεάπολη,  Τ.Κ.  56728  Θεσσαλονίκη,  απευθύνοντάς  την  στην  Κοινωφελή 
Επιχείρηση Υπηρεσιών Νεάπολης – Συκεών (ΚΕΥΝΣ)  υπόψη κας Σαμουρκασίδου Κυριακής 
από 9:00 έως 15:00 (τηλ. Επικοινωνίας: 2313 329532 και 2313 329520).
Το εμπρόθεσμο των αιτήσεων κρίνεται με βάση την ημερομηνία της ηλεκτρονικής υποβολής 
και στην περίπτωση αποστολής των αιτήσεων ταχυδρομικώς το εμπρόθεσμο των αιτήσεων 
κρίνεται με βάση την ημερομηνία που φέρει ο φάκελος αποστολής, ο οποίος μετά την απο-
σφράγισή του επισυνάπτεται στην αίτηση των υποψηφίων. 
Η αίτηση συμμετοχής που θα υποβληθεί ηλεκτρονικά πρέπει απαραιτήτως να εμφανίζεται 
υπογεγραμμένη, με φυσική υπογραφή. Ανυπόγραφες αιτήσεις δεν γίνονται δεκτές. 
Η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων είναι από  30/09/2024  και για δέκα (10) εργάσιμες 
ημέρες, έως  11/10/2024.
Η  παρούσα  δημοσιεύεται  σε  δύο  (2)  εφημερίδες  της  Θεσσαλονίκης,  στον  Πίνακα 
Ανακοινώσεων  της  Κοινωφελούς  Επιχείρησης  Υπηρεσιών  Νεάπολης  -  Συκεών  και  στην 
ιστοσελίδα του Δήμου.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΚΕΥΝΣ

ΑΠΑΤΣΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

6

ΑΔΑ: 6ΔΡΥΟΞΙΨ-59Υ


	Προκήρυξη τριάντα πέντε (35) θέσεων Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής
	με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου
	Ανακοινώνει
	Την πρόσληψη τριάντα πέντε (35) θέσεων προσωπικού ΠΕ Φυσικής Αγωγής - Γυμναστών διαφόρων ειδικοτήτων για την υλοποίηση των προγραμμάτων «Άθληση για Όλους 2024-2025», με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου μερικής απασχόλησης, για χρονικό διάστημα διάρκειας από την υπογραφή της σύμβασης έως 31/07/2025 και αριθμό θέσεων ανά ειδικότητα όπως περιγράφεται στον παρακάτω πίνακα :

		2024-09-26T11:39:25+0300
	Athens




